SỞ GD & ĐT QUẢNG BÌNH

TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH

                    Số: 27/TB - THPTLTV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Đồn, ngày 04  tháng 05 năm 2018

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2018 - 2019
Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2018 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển lớp, học sinh cho các trường THPT năm học 2018 – 2019;

Căn cứ hướng dẫn số 710/SGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 4 năm 2018 của Sở GD&ĐT Quảng Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh năm học 2018-2019;

Trường THPT Lương Thế Vinh thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2018 - 2019 như sau:

 1. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2018 - 2019
- Số lớp: 14 lớp.
- Số lượng tuyển sinh: 630 học sinh (tăng 30 HS so với năm học 2017- 2018)
2.  KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
2.1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển dựa trên kết quả học tập THCS (Học lực và Hạnh kiểm) 04 năm học cấp THCS (theo quy định Tuyển sinh kèm theo quyết định số 982/QĐ – UBND ngày 15 tháng 4 năm 2015 của UBND tỉnh Quảng Bình), cụ thể:
- Học lực Giỏi, Hạnh kiểm Tốt/ 01 năm học: 10 điểm
- Học lực Khá, Hạnh kiểm Tốt (hoặc Học lực Giỏi, Hạnh kiểm Khá)/ 01 năm học: 09 điểm
- Học lực Khá, Hạnh kiểm Khá/ 01 năm học: 08 điểm
- Học lực Giỏi, Hạnh kiểm TB (hoặc Hạnh kiểm Tốt, Học lực Trung bình)/ 01 năm học: 06 điểm
- Các trường hợp còn lại: 05 điểm/ năm học
Điểm xét tuyển là tổng điểm 04 năm học (đã quy đổi theo công thức trên) + điểm ưu tiên, khuyến khích.

Nếu người học có tổng điểm bằng nhau thì lấy điểm trung bình cả năm học lớp 9 của tất cả các môn có tính điểm trung bình để xếp từ cao xuống thấp; nếu vẫn có trường hợp bằng điểm nhau thì phân biệt bằng điểm trung bình cả năm các môn Toán và Ngữ Văn của năm học lớp 9.
2.2. Vùng tuyển sinh: Áp dụng theo địa bàn tuyển sinh như năm học 2017 - 2018 và các năm học trước, gồm học sinh có hộ khẩu thuộc Thị xã Ba Đồn và Huyện Quảng Trạch, tập trung chủ yếu ở các phường, xã sau đây:

- Học sinh 06 Phường thuộc Thị xã Ba Đồn: Ba Đồn, Quảng Thuận, Quảng Thọ, Quảng Phong, Quảng Long, Quảng Phúc.
- Học sinh các xã: Quảng Thanh, Quảng Liên, Quảng Phương, Quảng Trường, Quảng Xuân, Quảng Hưng, Quảng Lưu, Quảng Thạch, Quảng Tiến…
 (Học sinh tốt nghiệp tại các trường THCS đóng trên địa bàn các xã khác có nguyện vọng vào học tại trường THPT Lương Thế Vinh có thể nộp hồ sơ trực tiếp tại trường).
2.3. Điều kiện và hồ sơ tuyển sinh gồm:
- Độ tuổi: Nam không quá 17 tuổi, nữ không quá 18 tuổi tính đến ngày tuyển sinh.
- Hồ sơ tuyển sinh:

+ Đơn xin dự tuyển sinh vào lớp 10 THPT (theo mẫu xem và tải về tại Website trường THPT Lương Thế Vinh: http://thpt-so1quangtrachquangbinh.edu.vn hoặc tại địa chỉ mail các trường THCS theo mẫu gửi kèm).
+ Học bạ THCS: Bản chính

+ Giấy khai sinh: Bản sao có chứng thực

+ Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời đối với học sinh tốt nghiệp năm 2018; Bằng tốt nghiệp THCS đối với học sinh tốt nghiệp các năm trước.

+ Các loại giấy tờ hưởng chế độ ưu tiên, khuyến khích (bản chính/ bản có chứng thực)
+ Giấy xác nhận do UBND xã, phường, thị trấn cấp (đối với người học đã tốt nghiệp THPT các năm trước) không trong thời gian thi hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật.
2.4. Thời gian nhận hồ sơ:

Từ ngày 01/6/2018 đến ngày 9/7/2018 (không kể thứ 7, chủ nhật). Học sinh đăng kí dự tuyển nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng trường THPT Lương Thế Vinh.

Địa chỉ: Số 16, đường Hùng Vương, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.
Trường THPT Lương Thế Vinh sẽ thường xuyên cập nhật thông tin, số lượng hồ sơ đăng kí tuyển sinh vào trường và thông báo cho những học sinh có điểm dự tuyển không đậu (dự kiến) vào trường để kịp thời rút hồ sơ và đăng kí dự tuyển vào các trường THPT khác theo nguyện vọng cá nhân.

Lưu ý: Tất cả các loại giấy tờ, học bạ bỏ vào một túi đựng hồ sơ.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Các trường THCS;
- Website trường;
- Lưu: VT.

	Nguyễn Thị Liên